
ZARZĄDZENIE NR 74/2022 
STAROSTY SŁUPSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie  przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego pk. Łupawa - 
2022 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655, z późn. 
zm.1) ), art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022  r. 
poz. 1526), § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania 
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875), § 10 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2259) oraz 
wytycznymi Wojewody Pomorskiego do szkolenia obronnego realizowanego w 2022 roku przez Marszałka 
Województwa Pomorskiego, starostów, wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz przedsiębiorców 
wykonujących zadania obronne, będącymi załącznikiem Nr 2 do zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 
14 grudnia 2021 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie pomorskim 
2022 roku, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1 Przygotować i przeprowadzić do dnia 16 grudnia 2022 r. na terenie powiatu słupskiego powiatowe 
ćwiczenie obronne nt. ,,Realizacja przedsięwzięć Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej, we 
współdziałaniu z Terenowymi Organami Administracji Wojskowej w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

2. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
którego zobowiązuję do powołania i objęcia kierownictwa nad zespołem autorskim ćwiczenia. 

3. W celu zachowania realizmu, ćwiczenie przeprowadzić w formie epizodu praktycznego, angażując 
niezbędny stan osobowy ćwiczących struktur. 

4. Część aplikacyjną ćwiczenia przeprowadzić w oparciu o plan operacyjny funkcjonowania powiatu 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny oraz plan akcji kurierskiej powiatu. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe przyjmuje się: 

1) sprawdzenie uruchomienia stałego dyżuru na terenie powiatu słupskiego i dokonanie ewentualnej 
weryfikacji przyjętych rozwiązań w planach operacyjnych i zarządzania kryzysowego organów 
administracji samorządowej; 

2) sprawdzenie uruchomienia akcji kurierskiej w powiecie i gminach Dębnica Kaszubska, Kępice  
i Smołdzino - karty powołania będą praktycznie dostarczane adresatom; 

3) doskonalenie procedur współdziałania organów administracji jednostek samorządu terytorialnego oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu i administracji zespolonej z organami administracji wojskowej 
w realizacji zadań na rzecz Sił Zbrojnych w ramach akcji kurierskiej na obszarze powiatu słupskiego; 

4) doskonalenie procedur działania w sytuacjach kryzysowych zapisanych w planach zarządzania 
kryzysowego szczebla powiatu i gmin; 

5) doskonalenie przyjętych rozwiązań i procedur opisanych w planach operacyjnych                        
i zarządzania kryzysowego organów administracji samorządowej; 

6) doskonalenie procedur współdziałania organów administracji publicznej powiatu w zakresie wykonywania 
wybranych zadań obronnych w systemie podwyższania gotowości obronnej państwa; 

7) sprawdzenie systemu łączności i obiegu informacji pomiędzy stałymi dyżurami jednostek organizacyjnych 
biorących udział w ćwiczeniu. 

§ 3. W ćwiczeniu, o którym mowa w § 1 udział wezmą: 

1) przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Słupsku - pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego; 

 
1)  Dz. U. z 2022 r. poz. 974, 1725. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE20246-32C0-457C-85AA-4F50A515A4B0. Podpisany Strona 1



2) kurierzy Akcji Kurierskiej Administracji Państwowej; 

3) gminy: 

a) Dębnica Kaszubska, 

b) Kępice, 

c) Smołdzino; 

4) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Słupsku. 

§ 4. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, plan przeprowadzenia ćwiczenia, założenia do 
ćwiczenia oraz inne dokumenty robocze opracowuje zespół autorski, w skład którego wchodzą pracownicy 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 5. Dokumentację wymienioną w § 4 należy przedłożyć do zatwierdzenia Staroście Słupskiemu na 30 dni 
przed planowanym terminem ćwiczenia, po uprzednim uzgodnieniu z Wydziałem Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. 

§ 6. Z przeprowadzonego ćwiczenia zespół autorski sporządzi i przedstawi stosowną dokumentację 
sprawozdawczą. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Starosta Słupski 

 
 

Paweł Lisowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE20246-32C0-457C-85AA-4F50A515A4B0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


